
Ungemægler kursus gennemført den 10. og 11. 

september 2013 på Uddannelsescenter Snorrebakken 

støttet af UTA midler. 

 

Program: 

                  

                  Frederiksberg den 4. september 

2013 

Kære mæglere på Bornholm 

Tiden nærmer sig for vores kursusdage den 10. – 11. september på Snorrebakken. Vi begynder begge dage 
kl. 9.00 og der vil være morgenkaffe fra kl. 8.30. Om tirsdagen slutter programmet kl. 21.00 og onsdag kl. 
17.00. 

Programmet for dagene vil indeholde oplæg, øvelser og træning inden for følgende områder: 

 Værdier og grundantagelser i konflikthåndtering, mægling og genoprettende retfærdighed 

 Konfliktmægling – brush up på metoden 

 Formøder til konfliktmægling og stormøder 

 Bisidder – roller, forventninger og håndtering 

 Træning i formøder og formøder med bisidder 

 Mæglingstræning i en case om en ung der har konflikt med sine forældre: ’En teenager i familien’ 

 Interkulturelle konflikter – opmærksomhedspunkter i arbejdet med konflikthåndtering og mægling 

 Mæglingstræning – en konflikt med interkulturelle temaer: ’Venskab og fester’ 

 Konflikter og sociale medier – overvejelser om et par cases 

 Genoprettende retfærdighed 

 Om brugen af cirkler – teori og træning 

 Film om stormøde / conferencing 

 Stormøde – teori og metode 

 Formøder og stormøde om en konflikt i en skole: ’Overfald i frikvarteret’ 

 Cirkelflow – metode og træning   

Programmet er som I kan se pænt ambitiøst, så I skal have arbejdstøjet på. Samtidig skal der jo også være 
plads til at jeres egne overvejelser og dilemmaer om mæglerarbejdet kan blive drøftet. 

Jeg tager kopieret materiale med til det, vi skal arbejde med, men i må gerne finde det gamle materiale og 
logbog frem, hvis det eksisterer stadigvæk. 

Jeg ser frem til at samarbejde med jer igen om de to dage. 

På gensyn på Snorrebakken! 

Mange hilsner 

Bo 

 

Bo Ørsnes, Konflikthåndtering og -mægling 

Proceskonsulent og konfliktmægler MMCR 



Deltagerliste:  

Carita Widen, gadeplansmedarbejder, BRK 

Dennis Lindholm Nielsen, SSP-konsulent, BRK 

Henning Kristiansen, afdelingsleder, Bornholms Ungdomsskole, afd. Nord 

Birgit Hellner, kriminalpræventiv medarbejder, Bornholms Politi 

Sanne Aagensen, lærer, Rønneskolen, afd. Åvang 

Michala Carlsen, lærer, Skole Nord, afd. Kongeskær 

Morten Laursen, lærer, Rønneskolen, afd. Østre 

Torben Kofoed-Nielsen, uddannelsesvejleder, Ungdommens Uddannelsesvejledning  

 

Fotos og plancher fra kurset: 

 



 





 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

  

  

  

 


